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Índice de Precios de Vivienda (IPV) 
Índice general  
[4º trimestre 2015] 

CESCyL Informa. ÍNDICE PRECIOS VIVIENDA. 

El Índice de precios de vivienda en Castilla y León varió en el cuarto trimestre de 2015 un 0,9% (en España un 4,2%) 

Fuente: INE 
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Índice de Precios de Vivienda (IPV) 
Índice de vivienda nueva 
[4º trimestre 2015] 

CESCyL Informa. ÍNDICE PRECIOS VIVIENDA. 

El Índice de precios de vivienda nueva en Castilla y León varió en el cuarto trimestre de 2015 un 2,3% (en España un 
5,8%) 

Fuente: INE 

2,0 

2,2 

2,3 

3,0 

4,5 

4,6 

4,6 

4,9 

5,3 

5,5 

6,1 

6,2 

6,5 

6,6 

6,7 

8,7 

9,9 

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0 

 Aragón   

 País Vasco   

 Castilla y León   

 Rioja, La   

 Asturias, Principado de   

 Murcia, Región de   

 Navarra, Comunidad Foral de   

 Cantabria   

 Comunitat Valenciana   

 Galicia   

 Extremadura   

 Castilla-La Mancha   

 Andalucía   

 Madrid, Comunidad de   

 Canarias   

 Cataluña   

 Balears, Illes   

España (5,8%) 



FICHA DE 
ACTUALIDAD 

9 de marzo de 2016.  3/3 

Índice de Precios de Vivienda (IPV) 
Índice vivienda de segunda mano 
[4º trimestre 2015] 

CESCyL Informa. ÍNDICE PRECIOS VIVIENDA. 

El Índice de precios de vivienda de segunda mano en Castilla y León varió en el cuarto trimestre de 2015 un 0,6% (en 
España un 4,0%) 

Fuente: INE 

0,0 

0,2 

0,4 

0,5 

0,6 

1,1 

1,2 

1,2 

1,2 

1,5 

1,9 

2,5 

2,6 

3,2 

5,6 

6,6 

7,4 

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 

 Navarra, Comunidad Foral de   

 Aragón   

 Galicia   

 Asturias, Principado de   

 Castilla y León   

 Castilla-La Mancha   

 Cantabria   

 Murcia, Región de   

 Rioja, La   

 País Vasco   

 Extremadura   

 Andalucía   

 Comunitat Valenciana   

 Canarias   

 Cataluña   

 Balears, Illes   

 Madrid, Comunidad de   

España (4,0%) 


	Número de diapositiva 1
	Número de diapositiva 2
	Número de diapositiva 3

